1. Nashar, Rasyid (1001290953), Evaluasi Pembelajaran Baca Tulis Alquran

di MI Al-Muhajirin Jl. Pramuka Kota Banjarmasin. (2015 M/1436 H)

sebagai tugas akhir perkuliahan/skripsi jurusan Pendidikan Guru

Madrasah Ibtidaiyah di IAIN Antasari Banjarmasin. Dalam penelitiannya

tersebut, ia mengatakan evaluasi pembelajaran baca tulis Alquran disana

belum terlaksana secara optimal, hal itu dapat dilihat pada perencanaan

pendidik yang tidak membuat prota dan promes, tidak mencantumkan soal-

soal, kunci jawaban dan skor penilaian pada RPP.

2. Sari, Ellya (1101290840), Evaluasi Pembelajaran Tematik di Kelas IV SDN

Kebun Bunga 5 Banjarmasin. (2015 M/1436 H) sebagai tugas akhir

perkuliahan/skripsi jurusan Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah di IAIN

Antasari Banjarmasin. Pada penelitiannya, ia menyimpulkan bahwa proses

evaluasi pembelajaran tematik sudah berjalan semestinya, meskipun belum

maksimal karena didalamnya masih ada beberapa hal yang belum terlaksana

dan masih dalam tahap percobaan. Adapun problematika dalam pelaksanaan

evaluasi pembelajaran tematik, yaitu latar pendidikan pendidik, pengalaman

mengajar pendidik, fasilitas pendukung, waktu yang tersedia, pengetahuan

teoretis tentang evaluasi, serta jumlah peserta didik yang ditangani dan

banyaknya mata pelajaran yang diajarkan.

3. Maimunah (0901290591), Pelaksanaan Evaluasi Pembelajaran Sejarah

Kebudayaan Islam kelas IV Madrasah Ibtidaiyah Nurul Islam Banjarmasin.

(2013 M/1435 H) sebagai tugas akhir perkuliahan/skripsi jurusan

Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah di IAIN Antasari Banjarmasin.

12

Dalam penelitiannya, disimpulkan bahwa pelaksanaan evaluasi di sana telah

berjalan sebagaimana mestinya, karena beberapa langkah pelaksanaan

evaluasi pembelajaran telah dijalankan oleh pendidik tersebut.